
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione del Personale, Organizzazione, Performance 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

 
 

Pag. 1 a 3 
 

Attività indifferibili e che richiedono necessariamente 
la presenza sul luogo di lavoro di cui all’art 87, comma 
1, lettera a) del D.L. 18/2020  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il Decreto 

Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 

e ss. mm. ii;  

VISTA la circolare del Direttore Generale n. 65239 del 04/03/2020 avente ad oggetto 

“Coronavirus – indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto del Rettore del 5/03/2020 n. 288/2020, avente ad oggeto “Misure per il 

contenimento del diffondersi del virus COVID-19”: 

VISTA la circolare del Direttore Generale n. 66820 del 05/03/2020 avente ad oggetto 

“Coronavirus – indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 intitolato “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 6/2020 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 applicabili sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il DPCM 9 marzo 2020 intitolato “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 6/2020 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 applicabili sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il Decreto del Rettore del 9/03/2020, avente ad oggeto “Misure per il contenimento 

del diffondersi del virus COVID-19 – Integrazione in conformità con il nuovo 

DPCM del 08/03/2020”; 





Università degli Studi di Cagliari 
Direzione del Personale, Organizzazione, Performance 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

 
 

Pag. 2 a 3 
 

VISTA la circolare del Direttore Generale n. 69184 del 09/03/2020 avente ad oggetto 

“Coronavirus – indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto del Rettore del 10 /03/2020 n. 296/2020, avente ad oggeto “Misure per 

il contenimento del diffondersi del virus COVID-19 – Modifica in conformità al 

nuovo DPCM del 09/03/2020”; 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020 intitolato “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 6/2020 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 applicabili sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il Decreto del Rettore del 11 /03/2020 n. 297/2020, avente ad oggeto “Misure per 

il contenimento del diffondersi del virus COVID-19 – Integrazioni”; 

VISTA la circolare del Direttore Generale n. 72209 del 13/03/2020 avente ad oggetto 

“Coronavirus – indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il D.L. 18 del 17/3/2020 intitolato “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario 

Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO  in particolare l’art. 87 del D.L. citato, intitolato “Misure straordinarie in materia di 

lavoro agile e di esenzione dal servizio e di procedure concorsuali” per il contrasto 

e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-

19”; 

CONSIDERATO che in tale norma è previsto che il lavoro agile diventi modalità ordinaria dello 

svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazione di cui 

all’art. 1, comma 2, del D. Lgs. 165/2001 di cui gli Atenei statali fanno parte; 

 

CONSIDERATO che la lettera a) del medesimo articolo 1 stabilisce che la presenza del personale in 

servizio sia limitata per assicurare esclusivamente le attività che siano ritenute 

indifferibili in tale modalità; 

  
DISPONE 



Università degli Studi di Cagliari 
Direzione del Personale, Organizzazione, Performance 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

 
 

Pag. 3 a 3 
 

 
ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa, al fine di dare indicazioni per supportare la 

gestione nell’emergenza, si individuano le attività indifferibili in presenza contenute 

nell’allegato 1 di cui alla presente disposizione. 

ART.2  Tale attività devono essere garantite, in presenza, con un presidio minimo, 

solamente per il tempo necessario, con modalità di rotazione e nel rispetto delle 

norme di sicurezza e igienico – sanitarie previste per l’emergenza COVID-19. 

 

Il Direttore Generale 
 

Dr. Aldo Urru 
 
 

 


		2020-03-24T13:34:14+0100
	IT
	ALDO URRU




